
Algemeen

Gegevens onderneming

Stichting Bernisse On Stage (B.O.S.)

Activiteiten onderneming

Het (doen) bevorderen van de voetbalsport in de gemeente Bernisse, het (doen) organiseren 
van bijeenkomsten van begunstigers, sporters en toeschouwers, het organiseren van 
evenementen en voorts al hetgeen met een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt 
of daartoe bevorderlijk kan zijn, zulks alles in de ruimste zin des woords.

Omzetgegevens

Volgens de ontvangen overzichten was de omzet over de jaren 2011 t/m 2017 als volgt:
€ 48.381,43 (2011)
€ 51.946,18 (2012)
€ 56.455,70 (2013)
€ 34.307,74 (2014)
€ 49.440,67 (2015)
€ 45.317,84 (2016)
€ 42.052,45 (2017)

Personeel gemiddeld aantal

Niet van toepassing.

Saldo einde verslagperiode

0,00

3.125,65

Verslagperiode

17 oktober 2017 - 17 november 2017

17 november 2017 - 14 februari 2018

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015812:F001

17-10-2017

mr. WJ  Roos-van Toor

Curator: mr. W.P.  Groenendijk

Insolventienummer: F.10/17/477

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

3,2

3,7

Bestede uren totaal

3,2

6,7

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer Sietse van der Meer is sinds 1 augustus 2017 de voorzitter van Stichting Bernisse On 
Stage. 

Van 10 januari 2011 tot 1 augustus 2017 was Wolter Smit de voorzitter van Stichting Bernisse 
On Stage. 

1.2 Winst en verlies

Volgens de ontvangen overzichten waren de winsten/verliezen over de jaren 2011 t/m 2017 
als volgt:
€ 27.635,32 verlies (2011)
€ 4.798,08 verlies (2012)
€ 158,15 verlies (2013)
€ 16.741,07 verlies (2014)
€ 8.835,47 winst (2015)
€ 2.296,46 verlies (2016)
€ 5.922,98 verlies (2017)

1.3 Balanstotaal

Balansen zijn niet beschikbaar.

1.4 Lopende procedures

Niet van toepassing.

1.5 Verzekeringen

Er werden geen verzekeringen aangetroffen.

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

Niet van toepassing. In de eigen aangifte stond ten onrechte vermeld dat bedrijfsruimte 
gehuurd werd.

1.7 Oorzaak faillissement

Stichting Bernisse On Stage werd opgericht op 10 januari 2011. Volgens de verklaring bij de 
eigen aangifte tot faillietverklaring organiseerde Stichting Bernisse On Stage  vanaf 2009 een 
tweedaags muziekevenement in Heenvliet. Tot de oprichting van Stichting Bernisse On Stage 
werd vanaf 2009 tot 2011 het muziekevenement binnen de voetbalvereniging georganiseerd. 
Er werd verlies geleden. Met de drie schuldeisers werden afspraken gemaakt. In 2015 werd 
winst gemaakt, waarbij een deel van de winst werd gebruikt voor betaling van schuldeisers. In 
2016 werd een klein verlies geleden. In 2017 werd weer verlies geleden. Volgens de eigen 
verklaring lag dit aan het achterblijven van het aantal bezoekers vanwege de 
weersomstandigheden. Bij de evaluatie in 2016 werd al besproken dat indien in 2017 weer 
verlies geleden zou worden er geen basis zou zijn om verder te gaan. Na de evaluatie in 2017 
werd besloten eigen aangifte tot faillietverklaring te doen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

2.4 Werkzaamheden

Met betrekking tot dit punt zijn geen werkzaamheden te verrichten.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



Het saldo van de rekening bij de Rabobank was per 17 oktober 2017 € 838,65.

Aan BTW-teruggave werd d.d. 20 oktober 2017 een bedrag ad € 1.287,00 ontvangen.

Indien het voor Bernmisse On Stage 2017 gebruikte terrein geëgaliseerd wordt, wordt een 
borg ad € 1.000,00 terugbetaald. Tot heden was egalisatie van het terrein vanwege de 
weersomstandigheden niet mogelijk. Van de heer Van der Meer werd vernomen dat het terrein 
nog door vrijwilligers geëgaliseerd zal worden.

Van de heer Van der Meer werd vernomen dat Van Ham Tenten & Podia een borg ad € 
1.593,65 heeft betaald aan Radola Holding B.V. en dat deze heeft toegezegd de ontvangen 
borg aan Stichting Bernisse On Stage te betalen.

Het saldo ad € 838,65 van de rekening bij de Rabobank en de op de rekening bij de 
Rabobank ontvangen BTW teruggave ad € 1.287,00 werden ontvangen op de 
boedelrekening.

De handelsnaam Bernisse On Stage (B.O.S.) werd verkocht voor een bedrag ad € 
1.000,00. De koopprijs werd ontvangen op de boedelrekening.

Het terrein kon door de weersomstandigheden nog niet geëgaliseerd worden. De borg 
ad € 1.000,00 werd derhalve nog niet terugbetaald.

Aangezien van Radola Holding geen betaling werd ontvangen, werd Radola Holding 
gevraagd de van Van Ham Tenten & Podia ontvangen borg ad € 1.593,65 te betalen op 
de boedelrekening.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

De handelsnaam Bernisse On Stage (B.O.S.) werd verkocht voor een bedrag ad € 
1.000,00. De koopprijs werd ontvangen op de boedelrekening.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Indien het voor Bernmisse On Stage 2017 gebruikte terrein geëgaliseerd wordt, wordt een 
borg ad € 1.000,00 terugbetaald. Tot heden was egalisatie van het terrein vanwege de 
weersomstandigheden niet mogelijk. Van de heer Van der Meer werd vernomen dat het terrein 
nog door vrijwilligers geëgaliseerd zal worden.

Van de heer Van der Meer werd vernomen dat Van Ham Tenten & Podia een borg ad € 
1.593,65 heeft betaald aan Radola Holding B.V. en dat deze heeft toegezegd de ontvangen 
borg aan Stichting Bernisse On Stage te betalen.

Het terrein kon door de weersomstandigheden nog niet geëgaliseerd worden. De borg 
ad € 1.000,00 werd derhalve nog niet terugbetaald.

Aangezien van Radola Holding geen betaling werd ontvangen, werd Radola Holding 
gevraagd de van Van Ham Tenten & Podia ontvangen borg ad € 1.593,65 te betalen op 
de boedelrekening.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Naar het zich vooralsnog laat aanzien werd aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. Voor Stichting Bernisse On Stage bestaat geen verplichting tot 
deponering van de jaarrekeningen.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Vooralsnog is niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Op de lijst van voorlopig erkende vorderingen zijn drie schuldeisers geplaatst met vorderingen 
voor een bedrag ad in totaal € 35.219,60.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Op de lijst van voorlopig erkende vorderingen zijn drie schuldeisers geplaatst met vorderingen 
voor een bedrag ad in totaal € 35.219,60.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Naar het zich laat aanzien kunnen de werkzaamheden in het faillissement beperkt worden en 
kan het faillissement binnen een jaar worden afgewikkeld.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



10.2 Plan van aanpak

- Innen van de betaalde borgen.
- Afwikkeling van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Indien een volgend verslag wordt ingediend, heb ik het voornemen dit over drie maanden te 
doen.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2


